Que, el Informe N° GADMQ-DPOT-AC-2025-LB-067, emitido el 21 de marzo de 2025 
por la Arquitecta Liliana Gabriela Cabrera Benavides, Analista 3 de Avalúos y 
Catastros del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Quijos, 
determina el valor comercial de la afectación asciende a USD 295,85 (DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO DOLARES CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS DE DÓLAR). 

Que, con Oficio Nro. GADMQ-DPOT-2025-068-OF, de fecha 2 de abril de 2025, la 
Mgtr. Marivel Urcuango Morales, Directora de Planificación y Ordenamiento 
Territorial del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio de Quijos, remite

[...]

El predio afectado corresponde al identificado con número 4A; 
2. El área afectada asciende a 0,0861 hectáreas, equivalentes al 1,52% del total 

del predio; 
3. No se identifican construcciones, cultivos ni cercas afectadas; 
4. El valor de indemnización por la afectación parcial asciende a USD 325,14 

(TRESCIENTOS VEINTE Y CINCO DÓLARES CON CATORCE CENTAVOS DE DÓLAR), 
incluido el posible incremento hasta el 10% adicional al avalúo municipal. 

Pág. 5 

Que, el Tecnólogo Marco Lauriano Espinosa Espinosa, en su calidad de Director 
Financiero remite certificación de disponibilidad de fondos N° 309, de fecha 30 de

[...]

5 del Señor Víctor Manitio Gualichico en 41,36 metros; ESTE: Con LOTE No. 
4B de la Señora María Simbaña en 25,00 metros,; OESTE: Con LOTE No. 4B de la 
Señora María Simbaña en 27,60 metros, desmembrado de uno de mayor extensión, 
con un valor de área afectada  de $. 295,85 (Doscientos noventa y cinco dólares 
con 85/100) dólares de los Estados Unidos de América, según el Informe Nro. 
GADMQ-DPOT-AC-2025-LB-067, emitido el 21 de marzo de 2025 por la Arquitecta 
Liliana Gabriela Cabrera Benavides, Analista 3 de Avalúos y Catastros del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Quijos.